



W numerze:

Strona 1.

Życzenia na Święta i Nowy Rok
Kapliczka przy ul. Legnickiej – epilog.
Bank PKO BP koło targu zostaje!

Strona 2.

Źródła hałasu w Żernikach
Żerniki i Szatsza.
Nowy plan zagospodarowania
przestrzennego.
Co nowego w Żernikach?

Strona 3

Gliwicki Budżet Obywatelski –
podsumowanie.
Klub Seniora „Spójnia” Żerniki
Co się przez rok działo?

Strona 4.

Z życia naszej Szkoły
Rok szkolny w pełni.

Telefon alarmowy - 112

Pogotowie Ratunkowe - 999

Straż Pożarna - 998

Policja – 997

II Komisariat Policji - 32 2312021

Dzielnicy
– sierż. szt. Wojciech Hańczyk
727 032 380

Straż Miejska - 986, 32 3399302

Pogotowie energetyczne - 991

Pogotowie gazowe - 992

Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne
- 994

Całodobowe zgłoszenia awarii
oświetlenia ulicznego:

32 231 98 76

e-mail:

pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

Poczta Żerniki

ul. Tarnogórska 231, 32 2700151

Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela
ul. Elsnera 21, 32 2700349

Szkoła Podstawowa Nr 13
ul. Elsnera 25, 32 2700350

Strona internetowa Dzielnicy
www.zerniki.gliwice.pl

Życzenia na Święta i Nowy Rok

Z okazji zbliżających się Świąt, najserdeczniejsze życzenia:



Wesołych, pogodnych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia,
samyh miłych chwil spędzonych w gronie Rodziny,
zdrowia i pomyślności,

wielu sukcesów i optymizmu
w Nowym 2024 Roku.

Składa Zarząd i cała Rada Dzielnicy.

Kapliczka przy ul. Legnickiej – epilog.



• Jakiś czas temu pisaliśmy o kapliczce z figurką Chrystusa Frasobliwego przy ul. Legnickiej. Niestety, po tej kapliczce pozostało tylko wspomnienie, gdyż pewnego dnia jakiś samochód ciężarowy, podczas nieumiejętnego manewru spowodował jej zniszczenie. Pozostało po niej jedynie miejsce, gdzie była umocowana! Przez kilka miesięcy kapliczki w tym miejscu nie było.

• W tym czasie wielu Mieszkańców pytało mnie dlaczego kapliczka zniknęła i czy nie dałoby się jej jakoś odtworzyć? To dało nam do myślenia i rozwiązanie problemu się jednak znalazło!

• Pan **Kajetan Gornig** przekazał figurkę Chrystusa Frasobliwego, a Pan **Karol Kasprowiak** rozpoczął prace nad wykonaniem nowego „domku” dla figurki. Jednocześnie musiałem uzyskać zgodę Leśniczego, na zawieszenie kapliczki na jednym z drzew przy ul. Legnickiej, gdyż miejsce potencjalnego zawieszenia kapliczki znajdowało się na terenie Nadleśnictwa Brynek. **Po uzyskaniu wymaganej zgody**, w dniu 20 września br. zawiesiliśmy kapliczkę - tradycyjnie na rozstaju dróg, przy ul. Legnickiej i wylocie ul. Mazowieckiej, przy ścieżce prowadzącej w głąb lasu żernickiego. **Chrystus Frasobliwy wrócił na swoje miejsce!**



Tekst i zdjęcia: Stanisław Franiel

Bank PKO BP koło targu jednak zostaje!

• W dniu 15.11. br. na profilu internetowym Dzielnicy Zatorze pojawiła się informacja, że Oddział Banku PKO BP przy ul. Spółdzielczej pozostaje!



Nasze Zatorze - serwis internetowy

2 godz. · 0

BANK ZOSTAJE!!

Miło nam poinformować, że VII oddział Banku PKO BP przy ulicy Spółdzielczej zostaje na czas nieokreślony. Planowe zamknięcie placówki z końcem roku zostało odwołane.

Osobiście pragnę podziękować wszystkim zaangażowanym w walkę aby placówka pozostała. Jest to ważne miejsce zwłaszcza dla osób starszych, przyzwyczajonych do tradycyjnej bankowości.

Z poważaniem

Przewodniczący Rady Dzielnicy Zatorze

Michał Byrczek



Jest to **bardzo dobra wiadomość dla naszych Seniorów**, w imieniu których, w dniu 3 kwietnia br., zwróciłem się do Centrali Banku PKO BP w Warszawie z prośbą o zaniechanie działań zmierzających do likwidacji tego Oddziału.

Z podobnymi pismami wystąpili także inni Przewodniczący Rad północnych Dzielnic Gliwic – jak widać wspólne działanie przynosi pozytywne rezultaty. Pismo w tej sprawie dostępne jest na naszej stronie internetowej w zakładce *Korespondencja*.

Tekst: Stanisław Franiel

Źródła hałasu w Żernikach

• Żerniki oplatają dwie bardzo głośne trasy samochodowe: autostrada A1 oraz DK 88. Powoduje to, że w prawie całej dzielnicy mamy do czynienia z hałasem pochodzącym od samochodów. Niestety bariery dźwiękoszczelne przy A1 nie spełniają oczekiwań, ażeby tego było mało, dodatkowo został przetrzebiony przylegający las (żernicki).



Co się zaś tyczy DK 88 to koncepcja władz Gliwic, aby posadzić drzewka wzdłuż drogi wydaje się delikatnie mówiąc niewystarczająca. Powinniśmy radykalnie domagać się zbudowania ekranów dźwiękoszczelnych, ku mojemu zaskoczeniu nic w tej sprawie nie zrobiono przez 10 lat i nie słyszałem o jakichkolwiek planach w tej sprawie. Kwestia ta wydaje się dla nas bardzo istotna i mam nadzieję, że przekonamy wszystkich, których sprawa dotyczy do zdecydowanych i skutecznych działań.

Tekst: Kajetan Gornik

Żerniki i Szalsza.

• Szalsza to miejscowość, z którą graniczą Gliwice od północy i należy do gminy Zbroslawice. Szalsza posiada jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej, pałac, nowoczesną dzielnicę domków jednorodzinnych, ośrodek sportu, korty tenisowe oraz piękny, stary drewniany kościół. To bajkowe miejsce wydaje się idealnym miejscem do życia zarówno dla rdzennych mieszkańców, jak i osób poszukujących spokojnego miejsca poza miastem. Niestety to co obserwuję, coraz bardziej mnie martwi. Budowa hal przemysłowych i plany, aby kolejne zlokalizować bliżej Gliwic jest bardzo niepokojące. Już dziś w okolicach stadniny wybudowano wał z ziemi, aby hałas i światło z zakładów znajdujących nieopodal nie zakłócało spokoju mieszkańców.



Dlaczego o tym piszę? Bo dla nas gliwiczanie ważny jest także widok z okna, nie po to wybraliśmy na nasze miejsce zamieszkania wieś, by budzić się co rano w otoczeniu tirów i zakładów przemysłowych. W Żernikach mamy już problem z niezbyt fortunnie przygotowanym planem zagospodarowania przestrzennego sprzed ok. 25 lat. Obecnie zagrożeniem staje się ekspansja na przepiękne łąki Szalszy - na wieś, która powinna pozostać wsią, na piękne stare drogi, wzdłuż których rosną okazałe, stare drzewa. Szanowni Mieszkańcy Szalszy, my żerniczanie będziemy z Wami, jeśli w jakiejś głowie powstanie pomysł, aby nasze wspólne łąki przeznaczyć na magazyny.

Tekst: Kajetan Gornik

Nowy plan zagospodarowania przestrzennego.

• W dniu 23 maja bieżącego roku w siedzibie Rady Dzielnicy Żerniki odbyły się pierwsze konsultacje projektu nowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części Żernik, od ul. Tarnogórskiej w kierunku Zabrze. Spotkanie to miało charakter informacyjny, podczas którego Przedstawicielki Wydziału Planowania Przestrzennego (WPP) Urzędu Miasta Gliwice przedstawiły nam projekt zmian oraz udzieliły odpowiedzi na pytania ze strony zebranych radnych i uczestniczących mieszkańców Żernik. Na wniosek radnych, zdecydowano o konieczności wprowadzenia pewnych poprawek do projektu, które zostały przekazane do WPP stosownym pismem. Informowaliśmy o tym w poprzednim numerze Biuletynu z sierpnia br. Po upływie kilku miesięcy - 10 października, odbyło się ponowne spotkanie Pań z WPP z Radą Dzielnicy i zainteresowanymi Mieszkańcami. W spotkaniu brali także udział przedstawiciele Ogródków Działkowych usytuowanych przy ul. Żernickiej, którzy mieli obawy związane z zaproponowanymi zmianami w projekcie planu. W sumie było obecnych ok. 15 osób zainteresowanych dyskusją nad nowym planem zagospodarowania



przestrzennego. Na tym spotkaniu zostały rozwiane wątpliwości, szczególnie dzierżawców ogródków działkowych, którzy obawiali się rychłej sprzedaży terenu ogrodów działkowych pod inwestycje mieszkaniowe.

Mieszkańcy, obecni podczas prezentacji, zwrócili uwagę na ogólnikowy charakter planu co do niektórych obszarów pomiędzy ul. Omańkowskiej a ul. Kurpiowską. Brakowało im precyzyjnych wytycznych dotyczących warunków zabudowy, co wzbudziło ich zaniepokojenie. Ta grupa mieszkańców zdecydowała się w przyszłości zorganizować spotkanie w salce parafialnej, w celu złożenia zbiorowego pismem protestu w tej sprawie. Przyjęty plan pod koniec września został wyłożony do dalszych konsultacji społecznych już jako projekt - w sali Ratusza na Rynku.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i aktywne uczestnictwo w procesie konsultacji. Pozostajemy czujni i gotowi do dalszej współpracy w kształtowaniu planu zagospodarowania przestrzennego naszej Dzielnicy.

Tekst: Grzegorz Jasik i Stanisław Franiele

Co nowego w Żernikach

• Ulica Aleksandra Doby - pojawiła się obiecana ławka

W lipcu ubiegłego roku informowałem Państwa, że do użytkowania oddane zostało połączenie ulic Chałubińskiego i Grodeckiego z ul. Tarnogórską. Po jakimś czasie Rada Miasta nadała tej ulicy imię Aleksandra Doby, który wstawił się samotnym przepłynięciem Atlantyku z użyciem jedynie kajaka! We wrześniu ub. roku Wydział Usług Komunalnych UM obiecał ustawienie ławki w 2023 roku. I rzeczywiście, ławka pojawiła się w połowie ul. Doby na przełomie września i października br. Teraz osoby starsze lub utrudnieni spacerowicze będą mogli chwilę odpocząć na tej ławeczce.



• W tym roku w Żernikach pojawiły się 3 nowe przejścia dla pieszych!

Pierwszym było przejście w okolicach naszej Szkoły – jest to tzw. wyniesione przejście dla pieszych - zostało ono zrealizowane w ramach konkursu **Centrum Unijnych Projektów Transportowych** pod nazwą: „Bezpieczny pieszy – wyposażenie przejść dla pieszych i wyposażenie szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej”. Budowa tego typu przejścia była konieczna, gdyż na tym odcinku ul. Elsnera bardzo wielu kierowców nie przestrzega obowiązującego tutaj **ograniczenia prędkości do 40 km/godz.**, powodując istotne zagrożenie, głównie dla dzieci przechodzących przez jezdnię w drodze do lub ze szkoły. Nawet teraz, po wybudowaniu tego przejścia, niektórzy kierowcy ignorując przepisy, dalej uprawiają szaleńczą jazdę na odcinku pomiędzy tym przejściem a skrzyżowaniem z ulicami Żernicką i Kurpiowską.



Kolejne przejście powstało na ul. Żernickiej w pobliżu końcowego



przystanku autobusowego, czekaliśmy na nie od lipca 2019 roku. Jak widać na zdjęciu, od przystanku autobusowego ułożono chodnik prowadzący do tegoż przejścia, po drugiej stronie również powstał chodnik wzdłuż ulicy, aby mamy z wózkami dziecięcymi lub niepeł-

nosprawni na wózkach inwalidzkich mogli się dostać do istniejącego chodnika, który znajduje się nieco wyżej. Przejście zostało odpowiednio oznakowane, ustawiono stosowne znaki informujące o przejściu, i najważniejsze - teraz jest już trochę **bezpieczniej i łatwiej przejść na drugą stronę jezdni!**

Trzecie przejście powstało na ul. Szymanowskiego - przejście w tym miejscu było bardzo potrzebne, przede wszystkim ze względu na dzieci z ul. Omańkowskiej wędrujące tą drogą do szkoły.

cd ze str. 2 ...

Nie trzeba było wykonywać żadnych prac drogowych poza ustawieniem stosownych znaków, gdyż wiele lat temu zostały obniżone krawężniki po obu stronach ulicy. Ponadto w tym miejscu kończył się chodnik od ul. Omańkowskiej w kierunku ul. Elsnera, a po drugiej stronie ulicy rozpoczynał się chodnik w tym samym kierunku - brakowało tylko jednego - pasów na przejściu!

W odpowiedzi na naszą prośbę uzyskaliśmy zapewnienie, że przejście zostanie oznakowane po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. Faktycznie, przejście zostało odpowiednio oznakowane znakami pionowymi i wymalowane zostały pasy podczas październikowego odmalowywania oznakowania poziomego naszych ulic.



• Budowa nawierzchni na ul. Chałubińskiego.

Pod koniec października do Rady Dzielnicy dotarła informacja z Zarządu Dróg Miejskich, że od 30 października br. rozpoczną się prace mające na celu utwardzenie kolejnej odnogi ul. Chałubińskiego, tzw. sięgacza. Pierwszy sięgacz został utwardzony kostką betonową pod koniec ubiegłego roku. Jest to realizacja obietnicy Władz Gliwic sprzed kilku lat, że jeśli tylko pozwolą finanse miasta, to każdego roku utwardzany będzie kolejny „sięgacz”. Zaawansowanie prac na 16 listopada pokazuje powyższe zdjęcie. Prace przy układaniu nawierzchni mają zostać ukończone do 15 grudnia.



Teksty i zdjęcia: Stanisław Franiel

Gliwicki Budżet Obywatelski – podsumowanie.



Gliwicki Budżet Obywatelski

• Głosowanie nad **Gliwickim Budżetem Obywatelskim** na rok 2024 odbywało się w okresie od 24 sierpnia do 14 września 2023 r. Po przeprowadzeniu weryfikacji zadań i sprawdzeniu możliwości ich realizacji, do głosowania w naszej dzielnicy zostały dopuszczone 3 zadania, były to:

1. **Modernizacja placu zabaw** – dotyczyła ogólnodostępnego placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Elsnera 25. Konieczna jest wymiana nawierzchni, gdyż obecna nawierzchnia istnieje od 2012 r. Płyty, niestety są już zużyte i się wywinęły - staje się mało bezpieczna dla użytkowników placu. Nowe płyty gumowe lub wylewana nawierzchnia gumowa z pewnością będą tworzyć bezpieczne, kolorowe, czyste i trwałe miejsce zabaw dla małych mieszkańców dzielnicy. Bezpieczna nawierzchnia na w/w placu zabaw powinna opierać się na projekcie oraz musi być zgodna z aktualnie obowiązującymi normami. Powyżej opisana regeneracja nawierzchni na istniejącym placu zabaw umożliwi w dalszym ciągu spędzanie czasu na świeżym powietrzu o każdej porze dnia - w godzinach porannych uczniom szkoły, a w godzinach popołudniowych dzieciom wraz z rodzicami z całej Dzielnicy. Teren placu zabaw objęty jest monitoringiem wizyjnym, co zapewnia bezpieczeństwo użytkownikom urządzeń oraz stanowi ochronę urządzeń przed dewastacją ze strony osób trzecich. Nawierzchnia do wymiany to ok. 200 m².

To zadanie będzie realizowane - **uzyskało 377 głosów poparcia**.

2. **Integracja seniorów** – ma to być cykl dedykowanych seniorom wydarzeń, takich jak: wycieczki piesze, autokarowe z przewodnikiem po mieście i okolicach, także z wejściem do obiektów muzealnych wraz z posiłkiem regeneracyjnym, wydarzenia kulturalno-integracyjne w formie biesiady z oprawą muzyczną i zajęcia sportowe. Cykl 10 warsztatów dla seniorów obejmujących takie zagadnienia jak: kartki okolicznościowe, stroiki i ozdoby świąteczne, itp. Również gimnastyka w basenie.

Zadanie będzie realizowane z puli dla aktywnych - **uzyskało 323 głosy poparcia**.

3. **Gimnastyka dla seniorów** - projekt byłby możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego i przynieść korzyści dla mieszkańców Gliwic, którzy mieliby miejsce do relaksu i wypoczynku - zajęcia byłyby prowadzone w ciągu jednego roku budżetowego 2024 - miejsce prowadzenia zajęć: sala gimnastyczna - w Gliwicach - dzielnica Żerniki - projekt był skierowany do mieszkańców 50+.

To zadanie **nie będzie realizowane** - **uzyskało tylko 83 głosy poparcia**.

• Przejdźmy zatem do podsumowania – w głosowaniu w naszej Dzielnicy wzięły udział 783 osoby i zajęliśmy czołowe miejsce pod względem aktywności, gdyż minimalny próg dla uznania nas jako aktywnych wynosił ok. 400 głosów, co daje wynik ok. 190% niezbędnego minimum. Po zsumowaniu wartości wszystkich zadań zakwalifikowanych do realizacji okazuje się, że nasza Dzielnica zyskała **320.250,- złotych**.

Pamiętajmy o tym w przyszłym roku i oddajmy swój głos w Gliwickim Budżecie Obywatelskim dla dobra nas wszystkich!

Przygotował: Stanisław Franiel



Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Co się przez rok działo?

• Serdecznie witam Koleżanki i Kolegów z Klubu Seniora „Spójnia Żerniki”, a także innych Seniorów z Żernik! Jak już zapewne wszystkim wiadomo w Klubie spotykamy się w 2. i 4. środę miesiąca, panuje tam miła atmosfera – są pogawędki, kawa i ciastka. Zapraszamy także innych, chętnych Seniorów na nasze spotkania. Od początku roku korzystaliśmy z „owoców” ubiegłorocznego **Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego** – od początku roku odbyły się bardzo ciekawe wycieczki w okolice Gliwic, chodziliśmy do teatru i kina na spektakle i filmy, nie tylko komediowe.



W ramach **GBO** odbędą się jeszcze grudniowe zajęcia integracyjne – będziemy się uczyć ciekawych robótek ręcznych. Pod koniec listopada odbędą tradycyjne Andrzejki, które będą sfinansowane z naszych składek. Dzięki naszemu dużemu wysiłkowi organizacyjnemu, w przyszłym roku także będziemy mogli korzystać z funduszy Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, który pozwoli nam miło spędzić czas – więcej informacji na ten temat w poprzednim artykule.

Życzę wszystkim Seniorom, nie tylko z naszego Klubu, zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz dużo zdrowia i szczęścia w nadchodzącym Nowym Roku.

Urszula Czumak – Lider Klubu Seniora „Żerniki”.



Scenka z tegorocznymi jasełkami w SP13



Z życia naszej Szkoły

Rok szkolny w pełni.

- W Żernickiej 13, czyli SP13 oraz na placu budowy nowego przedszkola praca wre!

W ostatnim czasie nowy budynek przedszkola nabrał charakterystycznej żółtej barwy, co wspaniale współgra z pozostałymi budynkami naszej placówki. Rozpoczęto również prace wewnątrz budynku, choć na zewnątrz jest jeszcze co nieco do zrobienia. Działania idą wielotorowo, aby przedszkole było gotowe na nowy rok szkolny. Z niecierpliwością czekamy na piękny i nowoczesny budynek dla naszych najmłodszych.



- A co w szkole? Dzieje się bardzo dużo w każdej dziedzinie.

Od tego roku staliśmy się **Szkołą bez dzwonek**, co sprzyja spokojniejszej atmosferze podczas przerw, uczniowie uczą się gospodarowania czasem dzięki zegarom w salach i na korytarzach. To wszystko motywuje uczniów do większej samodzielności.



- Dzięki wsparciu mieszkańców Żernik i wygranej w ostatniej edycji Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego udało się wybudować nowe miejsca do spędzania aktywnych przerw oraz pobudzania sensorycznego. W ciepłe dni spędzamy dużo czasu na poza budynkami i chętnie organizujemy **aktywne przerwy z muzyką**, a wtedy się dzieje: tańce, śpiewy, hulanki, swawole...

Ponadto uczniowie bardzo chętnie uczestniczą w kółkach rozwijających zainteresowania min: matematycznym, kreatywnym, szydełkowym, przyrodniczym, teatralnym, sportowym, fizycznym, ekologicznym, tanecznym. A to wszystko bezpłatnie, w godzinach pracy placówki.

W ostatnim czasie **biblioteka** szkolna zasiłała swój księgozbiór w kwocie 7.500 zł. dzięki środkom pozyskanym w ramach Narodowego Programu Promowania Czytelnictwa. Pojawiły się liczne nowości min. „Sfora” i „Wojownicy” autorstwa E. Hunter. Uczniowie chętnie ustawiają się w kolejkę po najbardziej atrakcyjne pozycje książkowe.

- **Sportem 13 stoi!**

Nasi sportowcy idą jak burza! Tam gdzie się pojawiają - odnoszą sukcesy. Są wspaniali zarówno drużynowo, jak i w konkurencjach indywidualnych. W ostatnim czasie na podium stanęli min. w **Turnieju Patriotycznym Gliwickich Szkół** (II miejsce) oraz na **Igrzyskach Dzieci** w piłce nożnej (II miejsce), a także na **Igrzyskach Młodzieży Szkolnej** w piłce nożnej (II miejsce). Nasze drużyna lekkoatletyczna dziewcząt także doskonale sobie radzi. W październiku dziewczęta zajęły XI miejsce w wojewódzkim finale **Sztafetowych Biegów Przelajowych**.

Ponadto w ostatnim czasie nasi uczniowie jako indywidualni sportowcy odnoszą niebywałe sukcesy w kraju i zagranicą. **Dawid Wierzbicki** (kl 8b) wraz z Kadra Polski na Mistrzostwach Świata **18 TH Balaton Open Championships** w Czarnogórze zdobył srebrny medal. Natomiast niezwykle utalentowana gimnastyczka **Emilia Siódmost**



(kl 3a) zdobyła trzykrotnie I miejsce podczas Międzynarodowych zawodów w Canterbury. Jej koleżanka **Emilia Ciepka** (kl 3c) zajęła II miejsce w Mistrzostwach Gliwic w tenisie ziemnym. **Jesteśmy dumni!**

- **Konkursy**

Wszyscy Nasi uczniowie bardzo chętnie biorą udział w konkursach szkolnych min. *Ja i mój pupil, Autorska okładka ulubionej bajki, A pod piórem - Szymborska, Dary jesieni, Wszystkie zwierzęta małe i duże* oraz w niezliczonych konkursach pozaszkolnych.

Ogromnym sukcesem w ostatnich dniach mogą się poszczycić uczennice Milena Kozicka (kl 7a) oraz Marta Wojcieszek (kl 5a), które zostały laureatkami konkursu Antologia Poezji Dziecięcej. **Gratulujemy!**

- **Działania wewnątrzszkolne i pozaszkolne**

Nasi uczniowie niezwykle aktywnie biorą udział we wszystkich akcjach szkolnych, a jest ich w naszej szkole bardzo wiele. Ulubioną jest z pewnością **Słodka 13**, podczas której zjadamy się zdrowymi, przygotowanymi przez naszych uczniów i ich rodziców wypiekami i słodkościami. Zebrane pieniądze zasilają budżety klas oraz fundusz na nagrody w konkursach.

Ponadto organizowane są **Dni Świąt Nietypowych** np. *Dzień dyni, Dzień ziemniaka, Dzień jeża, Dzień ziemi i inne*. Ostatnim hitem był *Dzień postaci z bajek*. Było bajecznie i kolorowo.

Nasi uczniowie wzięli aktywny udział w **X Rodzinnym Pikniku Seniora** w gliwickim Parku Chopina.

W naszej szkole bardzo prężnie działa **koło wolontariatu**. Dzięki zaangażowaniu i udziału w Kwiecie 1 listopada na rzecz Hospicjum w Gliwicach udało się zebrać sporą kwotę. W tym roku w zbiorce wzięła udział rekordowa liczba naszych wolontariuszy, było ich aż 66.

Serdecznie dziękujemy.

Grupa **SKKT PTTK** także może poszczycić się sukcesami i kolejnymi zdybytymi „kilometrami”. Zwiedzają, podróżują, poznają świat, a potem opowiadają. **A my możemy tylko zazdrościć.**

- **Żernicka 13** jest szkołą prężnie działającą, nowoczesną, aktywnie wspierającą uczniów w pokonywaniu trudności, a także miejscem, gdzie każdy odnajdzie swoje talenty i pasje.

Tekst: Marta Śliwińska



Skład Rady Dzielnicy Żerniki

Imię	Nazwisko	Funkcja w Radzie Dzielnicy
Kajetan	Gornig	Przewodniczący RD
Grzegorz	Jasik	Z-ca Przewodniczącego RD
Stanisław	Franiel	Przew. Zarządu Dzielnicy
Mariola	Bucher	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Renata	Koszorz	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Mieszko	Adamkiewicz	
Aleksandra	Hauschild	
Józef	Hauschild	
Piotr	Kończarek	
Tadeusz	Lubański	
Małgorzata	Orantek	
Irena	Peick	
Anna	Smółka	
Florentyna	Sokołowska	
Małgorzata	Toll	

Kontakt z Radą Dzielnicy Żerniki

Adres siedziby Rady Dzielnicy:
44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8
Tel: 500-550-513

Strona internetowa:
www.zerniki.gliwice.pl

Adres e-mail:
rd@zerniki.gliwice.pl

Dyżury Rady Dzielnicy
odbywają się w dniu posiedzeń Rady Dzielnicy,
tj. w drugi wtorek miesiąca,
jeżeli jest to święto, wówczas w trzeci wtorek,
w godz. 18³⁰ - 19³⁰
w lokalu Rady Dzielnicy przy ul. Warmińskiej 8

Biuletyn redagują:

Mariola Bucher
Renata Koszorz
Kajetan Gornig
Stanisław Franiel

Skład: Stanisław Franiel

Wydawca: Zarząd Dzielnicy Żerniki

nakład: 1.350 egzemplarzy